
Steirische Erfolge / Medaillen bei ÖSTM und ÖM 2013

ÖSTM WA Indoor, Hartberg 23. – 24. 2. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Probst Eva-Maria BC Wildon-Weitendorf CO Allg. 1

Steiermark 1 Stmk. 1

2 Kobath Bruno BSC Edelweiß Hartberg CO Allg. 1

3 Bernhuber Gerald BSV Fürstenfeld CO Allg. 1

4 Sommer Max BSC Union Graz-Seiersberg CO Allg. 1

5 Kobath Bruno BSC Edelweiß Hartberg CO Allg. 1

6 Irrasch Dominik BSC Union Graz-Seiersberg RE Allg. 1

7 Dornhofer Heribert BSC Edelweiß Hartberg RE Allg. 1

Summe: 4 1 2

ÖM WA Indoor, Hartberg 23. – 24. 2. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Preiss Robert BSC Union Graz-Seiersberg RE Tetrapl. 1

2 Hofer Johann BSC Union Graz-Seiersberg RE Parapl. 1

3 Jagerhofer David BSV Fürstenfeld BB Sch. I 1

4 Fabian Roman UBSC Artemis Steiermark BB Sch. II 1

5 Csuk Bernhard BSC Gaal BB Jun. 1

6 Haberler Franz BSC Edelweiß Hartberg BB Allg. 1

7 Kanduth Wolfgang BSV Fürstenfeld BB Sen. I 1

8 Ertl Alfred BSC Union Graz-Seiersberg IB Tetrapl. 1

9 Pürrer Leo BSC Union Graz-Seiersberg IB Parapl. 1

10 Maichin Robert BSG Mortantsch LB Allg. 1



11 Rathmayer Heribert BSC Gaal LB Se. I 1

12 Maier Anna BSV Fürstenfeld CO Sch. I 1

13 Kreuzberger Julia BSC Semriach CO Kad. 1

Steiermark 1 Stmk. 1

14 Kanduth Wolfgang BSC Edelweiß Hartberg BB Allg. 1

15 Sommersguter Helmut BSC Edelweiß Hartberg BB Allg. 1

16 Brunner Joachim 1. Steir. BSC Union Kammern BB Allg. 1

Steiermark 1 Stmk. 1

17 Krempl Werner BSC Semriach IB Allg. 1

18 Bähler Erwin BSC Semriach IB Allg. 1

19 Muick Harry LH Graz IB Allg. 1

Steiermark 1 Stmk. 1

20 Rathmayer Heribert BSC Gaal LB Allg. 1

21 Maichin Robert BSG Mortantsch LB Allg. 1

22 Sölkner Andreas BSV Red Cloud LB Allg. 1

Steiermark 1 Stmk. 1

23 Mlinaric Christine BC Wildon-Weitendorf RE Allg. 1

24 Riess Nina UBSC Artemis Steiermark RE Allg. 1

25 Hütter Erika UBSC Artemis Steiermark Re Allg. 1

26 Scherkl Julia UBSC Artemis Steiermark Re Sch. II 1

27 Irrasch Dominik BSC Union Graz-Seiersberg RE Kad. 1

28 Jappel Wolfgang Atus Zeltweg RE Sen. II 1

29 Spitzer Alexander BSC Edelweiß Hartberg BB Jun. 1

30 Kelterer Anne-Marie BSC Union Graz-Seiersberg BB Allg. 1

31 Sommersguter Helmut BSC Edelweiß Hartberg BB Allg. 1

32 Krempl Werner BSC Semriach IB Sen. I 1

33 Sölkner Andreas BSV Red Cloud LB Allg. 1

34 Polak Paul BC Wildon-Weitendorf CO  Jun. 1

35 Frosch Manuel UBSC Artemis Steiermark BB Kad. 1

36 Csuk Sonja BC Wildon-Weitendorf BB Allg. 1

37 Winter Franz BC Wildon-Weitendorf CO  Sen. II 1

Summe: 16 12 9



ÖM IFAA 3D, Flachgau, 22. - 23. 6. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Johann Kern BSC Semriach BHR Vet 1

2 Christoph Schillinger BSC Edelweiß Hartberg FSR Allg. 1

3 Julia Kreuzberger BSC Semriach FUC Allg. 1

4 Franz Sumper BSC Kumberg FUC Allg. 1

5 Heinz Lackner BSC Ennstal HB Vet 1

6 Dominik Kamerberger BSV Red Cloud BHR Sch 1

7 Barbara Kern BSC Semriach BHR Vet 1

Summe: 0 2 5

ÖSTM WA Outdoor, Schwechat, 26. 7. – 28. 7. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Probst Eva-Maria BC Wildon Weitendorf CO Allg. 1

Steiermark 1 

2 Bernhuber Gerald BSV Fürstenfeld CO Allg. 1

3 Mlinaric Stefan BC Wildon Weitendorf CO Allg. 1

4 Daniel Bräuer LH Graz CO Allg. 1

Steiermark 

5 Sommer Max BSC Union Graz-Seiersberg RE Allg. 1

6 Reiter Wolfgang BSC Union Kammern RE Allg. 1

7 Irrasch Dominik BSC Union Graz-Seiersberg RE Allg. 1

8 Bernhuber Gerald BSV Fürstenfeld CO Allg. 1

9 Walenta Marion LH Graz CO Allg. 1

10 Riess Nina UBSC Artemis Steiermark RE Allg. 1

Summe: 4 4 2



ÖM WA Outdoor, Schwechat, 26. 7. – 28. 7. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Ertl Alfred BSC Union Graz-Seiersberg IB Tetrapl. 1

2 Hofer Johann BSC Union Graz-Seiersberg RE Parapl. 1

3 Irrasch Dominik BSC Union Graz-Seiersberg RE Kad. 1

4 Kreuzberger Julia BSC Semriach CO Jun. 1

5 Hödl Bernhard LH Graz CO Sen.I 1

6 Sommersguter Helmut BSC Edelweiß Hartberg BB Allg. 1

7 Löffler Matthias BSC Union Graz-Seiersberg BB Kad. 1

8 Kanduth Wolfgang BSV Fürstenfeld BB Sen.I 1

9 Haydu Christine BSC Union Graz-Seiersberg IB Allg. 1

10 Csuk Robert BSC Gaal LB Sen.I 1

11 Pöschl Harald BC Wildon Weitendorf CO Sen.II 1

Summe: 5 3 3

ÖSTM WA 3D, Krumpendorf 17. –  18. 8. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

 -------------

Summe: 0 0 0

ÖM WA 3D, Krumpendorf 17. –  18. 8. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Fallmann Anna Lea BSC Semriach BB Sch. I 1

2 Kamerberger Dominik BSV Red Cloud IB Sch. I 1

3 Sumper Franz BSC Kumberg CO Sen. I 1

4 Pöschl Harald BC Wildon-Weitendorf Co Sen. II 1

Summe: 1 3 0



ÖSTM WA Feld, Zwettl, 14. – 15. 9. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Bernhuber Gerald BSV Fürstenfeld CO Allg. 1

2 Probst Eva-Maria BC Wildon-Weitendorf CO Allg. 1

3 Haberler Franz BSC-Edelweis-Hartberg BB Allg. 1

4 Dornhofer Heribert BSC-Edelweis-Hartberg RE Allg. 1

Steiermark 1 

5 Kobath Bruno BSC-Edelweis-Hartberg CO Allg. 1

6 Haberler Franz BSC-Edelweis-Hartberg BB Allg. 1

7 Dornhofer Heribert BSC-Edelweis-Hartberg RE Allg. 1

8 Puregger Rosemary (Sen.I) BC Wildon-Weitendorf Allg. 1

9 Jeitler Heidelinde BSV Fürstenfeld Allg. 1

10 Kobath Bruno BSC-Edelweis-Hartberg Allg. 1

Summe: 7 1 2

ÖM WA Feld, Zwettl, 14. – 15. 9. 2013

Nr Name / Mannschaft Verein Klasse AK Gold Silber Bronze

1 Schoiswohl Klaus BSC Ennstal LB Allg. 1

2 Kollmer Horst BSV Fürstenfeld IB Sen. I 1

3 Fortmüller Wolfgang BSC Union Graz-Seiersberg BB Kad. 1

4 Puregger Friedrich BC Wildon-Weitendorf BB Sen. I 1

Summe: 2 1 1



Auflistung, Medaillen 2013

Gold Silber Bronze

ÖSTM Medaillen Gesamt 15 6 6

ÖM Medaillen Gesamt 24 21 18

Medaillen Gesamt 39 27 24


